ФАС России будет рассматривать споры и разногласия в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2022 № 2288 внесены изменения в Правила рассмотрения (урегулирования) споров и разногласий, связанных с установлением и (или) применением цен (тарифов)

Речь идет о досудебных спорах по вопросам установления и (или) применения тарифов в сфере обращения с ТКО, возникающих между уполномоченными исполнительными органами субъектов Российской Федерации, организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности в сфере обращения с ТКО, и потребителями услуг таких организаций.

Также предусматривается, что в случае невыполнения или ненадлежащего исполнения решения ФАС России виновные лица будут привлекаться к административной ответственности.

Постановление вступает в силу с 06.01.2023.